
- สำเนา - 
ประกาศสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา 

ที่ ๐๐๐๖/๒๕๖๕ 
เรื่อง มาตรการและแนวปฏิบัติการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  
กรณีบุคลากรสำนักหอสมุดมีผลการตรวจ Antigen Test Kit (ATK) เป็นบวก และกรณีผู้สัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อ 

----------------------------------------- 

 เนื่องจากในปัจจุบันพบผู้มีผลการตรวจ Antigen Test Kit (ATK) เป็นบวกเพ่ิมข้ึน และเพ่ือให้การป้องกัน 
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของสำนักหอสมุดเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยบูรพา พ.ศ. ๒๕๕๐ และข้อ ๒๒ ของข้อบังคับ 
มหาวิทยาลัยบูรพาว่าด้วยการกำหนดตำแหน่ง คุณสมบัติ วิธีการสรรหา อำนาจและหน้าที่ และการพ้นจากตำแหน่ง
ของหัวหน้าส่วนงาน พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงออกประกาศเรื่อง มาตรการและแนวปฏิบัติการเฝ้าระวังการระบาดของโรค 
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) กรณีบุคลากรสำนักหอสมุดมีผลการตรวจ Antigen Test Kit (ATK)  
เป็นบวก และกรณีผู้สัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อ ดังนี้ 

๑. กรณบีุคลากรมีผลการตรวจ Antigen Test Kit (ATK) เป็นบวก ให้กักตัวสังเกตอาการและรักษา  
เป็นเวลา ๑๐ วัน และกำหนดให้ตรวจ ATK ๓ ครั้ง ดังนี้ ครั้งที่ ๑ วันที่ตรวจพบว่าเป็นผู้ติดเชื้อ ครั้งที่ ๒ วันที่ ๗  
ของการกักตัวสังเกตอาการและรักษา ครั้งที่ ๓ ก่อนวันที่กำหนดให้มาปฏิบัตจิากงาน ณ สำนักหอสมุด ๑ วัน  

๒. กรณผีู้สัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อโควิดที่มีความเสี่ยงสูง ได้แก่ อยู่ใกล้ชิดกับผู้ติดเชื้อในระยะห่างไม่เกิน  
๑ เมตร และพูดคุยหรือมีโอกาสสัมผัสกันเกินกว่า ๑๐ นาที โดยทีไ่ม่ได้สวมหน้ากากอนามัย ให้ปฏิบัติงานจากบ้าน 
(WFH) เพ่ือเฝ้าระวังและสังเกตอาการ เป็นเวลา ๗ วัน และกำหนดให้ตรวจ ATK ๒ ครั้ง คือวันที่พบว่าสัมผัสใกล้ชิด 
ผู้ติดเชื้อ และก่อนวันที่กำหนดให้มาปฏิบัติงาน ณ สำนักหอสมุด ๑ วัน หากมีผลเป็นลบให้มาปฏิบัติหน้าที่ตามปกติ 

๓. กรณผีู้สัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อโควิดที่มีความเสี่ยงต่ำ ได้แก่ บุคลากรที่ไม่ได้เข้าเงื่อนไขในข้อ ๒ 
ให้ปฏิบัติงานจากบ้าน (WFH) เพ่ือเฝ้าระวังและสังเกตอาการ เป็นเวลา ๕ วัน และกำหนดให้ตรวจ ATK ๒ ครั้ง  
คือวันที่พบว่าสัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อ และก่อนวันที่กำหนดให้มาปฏิบัติงาน ณ สำนักหอสมุด ๑ วัน หากมีผลเป็นลบ 
ให้มาปฏิบัติหน้าที่ตามปกติ 
 
 สั่ง ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

      (ลงชื่อ)    เหมรัศม์ิ วชิรหัตถพงศ์ 

                                    (นายเหมรัศมิ์ วชิรหัตถพงศ)์ 
                                    ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด 

       สำเนาถูกต้อง 
 
 
 (นางสาวอัญชสา ขำอยู่) 
   บุคลากรปฏิบัติการ 

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)


